МДОУ Д/С № 23 «Ёлочка»

ПРИКАЗ

от 23.05.2021 г. п.Новокавказский №8.1-0

О внесении изменений в Положение о работе контрактного управляющего в
муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 23
«Ёлочка»

На основании Федерального закона от 02.07.2021г № 360-ФЗ(ред. От
16.04.2022) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», п. 3. 4.4 ст. 38 №м 44-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 3 Положения о работе контрактного управляющего
в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 23
«Ёлочка», изложив его в новой редакции:

«3.1 .Контрактная служба, контрактный управляющий осуществляют следующие
функции и полномочия:
3.1.1 .Разрабатывают планграфик, осуществляют подготовку изменений для внес
ения в план-график, размещают в единой информационной системе план-
график и внесенные в него изменения; -
3.1.2.Осуществляют подготовку и размещение в единой информационной систем
е извещений обосуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если
настоящим Федеральным законом

предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и на
правление приглашений;
3.1.3. Обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контракте;
3.1.4.Участвуют в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения п
оставщиков(подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материале
в для выполнения претензионно-исковой работы;
3.1.5.Организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок коне
ультации с поставщиками
(подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях опр
еделения состояния
конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, ©предел
ения наилучших технологий
и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
3.1.6.осуществляют иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральн
ым законом.

3.2.. При централизации закупок в соответствии с частью 1 статьи 26 настоящего
Федерального закона
контрактная служба, контрактный управляющий осуществляют полномочия, пре
дусмотренные настоящим
Федеральным законом и не переданные соответствующим уполномоченному орг
ану, уполномоченному
учреждению, которые осуществляют полномочия на определение поставщиков (
подрядчиков,
исполнителей). При этом контрактная служба, контрактный управляющий несут
ответственность в пределах осуществляемых ими полномочий.
3.3.. Работники контрактной службы, контрактный управляющий должны иметь
высшее образование или
дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.»

2. Контроль за исполнением приказа оставить за собой.

И.о.заведующего МДОУ
Д/С № 23 « Ёлочка» Филатова Т.М.